
Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání (completus) 
 

VTC – Talentová zkouška z výtvarné výchovy 
 

Přijímací talentová zkouška je složena z těchto dílčích částí: 

1. Pohovor. 

2. Praktická část – (kresba). 

3. Součástí přijímacího řízení bude i hodnocení domácích prací. Ke zkoušce si přineste 

pozvánku, občanský průkaz, pomůcky pro praktickou část z kresby (papír formátu A2 - 2 ks, 

kreslící potřeby uhel, tužky), psací potřeby. 

 

Harmonogram přijímací zkoušky s rozdělením uchazečů do skupin bude k dispozici při 

prezentaci uchazečů. 

1. Pohovor 

Součástí přijímací zkoušky je pohovor zaměřený na všeobecný kulturní přehled, 

uchazečův zájem o obor a schopnost promluvit o umění a formulovat vlastní zážitky ze 

setkání s ním. Při pohovoru může uchazeč doložit svůj zájem o studium věrohodnými 

doklady o svých dalších aktivitách uměleckých, pedagogických či organizátorských. 

 

2. Praktická část: kresba 

Uchazeč v rámci talentové zkoušky vytvoří v ateliéru dvě kresby (tužkou nebo uhlem, na 

papír formátu A2) - studijní kresba podle předlohy (zátiší) - volná práce kresba na zadané 

téma. 

 

3. Domácí práce 

Uchazeč předkládá soubor domácích prací, ve kterém by měly být zastoupeny jak 

kresebné a malířské studie, tak i díla volná, v nichž autor usiluje o vlastní pojetí 

zvoleného tématu. Viditelně podepsaná složka s domácími pracemi by měla obsahovat 

soubor výtvarných prací (v minimálním počtu 20 prací) jak studijního charakteru 

(kresebné či malířské studie hlavy, postavy, portrét, krajiny, zátiší apod.) a díla volná, 

tedy díla, která by dokládala osobní zaměření vlastní tvorby. Výtvarné realizace, které 

svou povahou nebo rozměrem není možné zahrnout do složky, je vhodné prezentovat 

formou přiložené fotodokumentace. (např. trojrozměrné práce, fotografie, design, body 

art, performance a pod.) V digitální formě je možné na přenosném médiu (flash card, CD, 

DVD) předložit pouze vybrané ukázky z videoartu, performancí či jiných děl, které není 

možné doložit jinak. Zápisem k přijímací zkušce uchazeči zároveň potvrzují, že všechny 

předkládané domácí práce jsou jejich vlastními díly.  



 

Podrobné informace jsou uvedeny na webových stránkách Katedry výtvarné výchovy 

https://kvv.upol.cz/?seo_url=kvv-pro-uchazece-prijimaci-zkousky  

https://kvv.upol.cz/?seo_url=kvv-pro-uchazece-prijimaci-zkousky

